DOWEL PIN BUSHINGS / ADJUST PINS
特
殊
パ
ン
チ
・
ブ

　－0.01 D 　－0.03
Order
注文例
Fax
Delivery
納期
形式D－L－Ｐ－R－追加工
例 MBBNS4 － 42.0 － P3.64 － R3 －
4 日目着
（又は 4 日目発送）
●追加工
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
255
BARRINGPUNCHES
●規格仕様
バーリングパンチ （フリーサイズ・R タイプ）
B H
カタログ No.
L
指定 0.01mm 単位 指定 0.1mm 単位
記号 D min.V max. P  min. F
8
7 －刃先ショートー
（Dm5）
MBBS
MHBS
MPBS
4
40.0 ～ 80.0
（0.1mm 単位）
1.60 ～ 3.99 1.00
F ≦ L － 2
8 5 1.80 ～ 4.99 1.20
9 6 1.80 ～ 5.99 1.20
11 8 2.10 ～ 7.99 1.50
13 10 3.00 ～ 9.99 2.50
15
7 －刃先ロングー
（Dm5）
MBBSL
MHBSL
MPBSL
4
50.0 ～ 80.0
（0.1mm 単位）
1.60 ～ 3.99 1.00
8 5 1.80 ～ 4.99 1.20
9 6 1.80 ～ 5.99 1.20
11 8 2.10 ～ 7.99 1.50
13 10 3.00 ～ 9.99 2.50
8
7
ー刃先ショートキックー
（Dm5）
KBBS
KPBS
4
40　50　60　70　80
2.00 ～ 3.99 1.00
8 5 2.00 ～ 4.99 2.00
9 6 2.00 ～ 5.99 2.00
11 8 3.00 ～ 7.99 3.00
13 10 3.00 ～ 9.99 3.00
 ：V － P ≧ 0.3
 ：B ≧ (L － F) ＋ (VーP)｛(VーP)ー(VーP) /4｝＋2
(min.3)
H

AIR
Order
注文例
Fax
Delivery
納期
形式D－L－Ｖ－Ｐ－Ｆ－追加工
例 MBBS4 － 41 － V2.5 － P1.0 － F38 －
4 日目着
（又は 4 日目発送）
●追加工
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
257
BARRINGPUNCHES
バーリングパンチ（フリーサイズ・テーパタイプ）
B H
カタログ No.
L
指定 0.01mm 単位 指定 0.1mm 単位 1°単位
記号 D min.V max. P  min. F K
8
7 －刃先ショートー
（Dm5）
MBBT
MHBT
MPBT
4
40.0 ～ 80.0
（0.1mm 単位）
1.60 ～ 3.99 1.00
F ≦ L － 2 0°＜ K ＜ 90°
8 5 1.80 ～ 4.99 1.20
9 6 1.80 ～ 5.99 1.20
11 8 2.10 ～ 7.99 1.50
13 10 3.00 ～ 9.99 2.50
15
7 －刃先ロングー
（Dm5）
MBBTL
MHBTL
MPBTL
4
50.0 ～ 80.0
（0.1mm 単位）
1.60 ～ 3.99 1.00
8 5 1.80 ～ 4.99 1.20
9 6 1.80 ～ 5.99 1.20
11 8 2.10 ～ 7.99 1.50
13 10 3.00 ～ 9.99 2.50
8
7
ー刃先ショートキックー
（Dm5）
KBBT
KPBT
4
40　50　60　70　80
2.00 ～ 3.99 1.00
8 5 2.00 ～ 4.99 2.00
9 6 2.00 ～ 5.99 2.00
11 8 3.00 ～ 7.99 3.00
13 10 3.00 ～ 9.99 3.00
 ：V － P ≧ 0.3
 ：B ≧ (L － F) ＋｛(V － P)/2tanK｝＋ 2
SKD11 相当 60 ～ 63HRC硬度材質
MBBT・MBBTL
Dm5シャンク径 D 公差
SKH51 61 ～ 64HRC硬度材質
MHBT・MHBTL
Dm5シャンク径 D 公差
SKH51 61 ～ 64HRC硬度材質
KBBT
D4 ～ 6D 寸法

●追加工
Order
注文例
Fax
Delivery
納期
形式D－L－Ｖ－Ｐ－Ｆ－追加工
例 MBBT4 － 41 － V2.5 － P1.0 － F38 －
4 日目着
（又は 4 日目発送）
追加工 型式 Spec.
BCB
BC
B寸法変更
指定0.1mm単位
　 全長は刃先長さ＋30が必要です。
(L－F)＋α＋2≦BC≦BCmax.
αは形状により異なります。
キックは適用不可
V BCmax
1.60～1.99 20
2.00～2.99 30
3.00～3.99 35
4.00～4.99 45
5.00～　　 60
…α＝
 (V－P) cotK°
α 2
VKCV
V寸法公差
変　　 更
＋0.01
　0V ＋0.005
　0→
KKC
K角度公差
 変　　 更 K±30' ±10'→
K
KC ツバ部廻り止め一面加工
LKC 全 長 公 差
変　　 更
＋0.3
　0L ＋0.05
　0→ L
WKC 廻り止め平行加工(2面)
HC
ツバ径変更
D≦HC＜H
指定0.1mm単位
H H
C
追加工 型式 Spec.
キックピンを抜き取ります。
　　ACと併用不可
　 キックタイプのみ適用
NC
導入部無し NDC → 　≧3 　＝0
D-0.01
-0.03
TKC
ツバ厚公差
 変　　 更
＋0.3
　0T ＋0.02
　0→
→
T
FKC F寸法公差
 変　　 更
＋0.3
　0F ＋0.05
　0→ F
リテーナ面に対してツバ部を

●追加工
Order
注文例
Fax
Delivery
納期
形式D－L－Ｖ－Ｐ－Ｆ－追加工
例 H-MHBT4 － 41 － V2.5 － P1.0 － F38 －
6 日目着
（又は 6 日目発送）
追加工 型式 Spec.
BCB
BC
B寸法変更
指定0.1mm単位
　 全長は刃先長さ＋30が必要です。
(L－F)＋α＋2≦BC≦BCmax≦L/2
αは形状により異なります。
キックは適用不可
V BCmax
1.60～1.99 20
2.00～2.99 30
3.00～3.99 35
4.00～4.99 45
5.00～　　 60
…α＝
 (V－P) cotK°
α 2
KKC
K角度公差
 変　　 更 K±30' ±10'→
K
KC ツバ部廻り止め一面加工
LKC 全 長 公 差
変　　 更
＋0.3
　0L ＋0.05
　0→ L
WKC 廻り止め平行加工(2面)
HC
ツバ径変更
D≦HC＜H
指定0.1mm単位
H H
C
TC
ツバ厚変更
●キック以外
　2≦TC＜5　　　全長Ｌは指定寸法のままです。
●キック
　3.5≦TC＜5　　全長Ｌは(5－TC)分短くなります。
T
TC
（TKC・TKM併用の場合、0.01mm単位指定可）
指定0.1mm単位
追加工 型式 Spec.
キックピンを抜き取ります。
　　ACと併用不可
　 キックタイプのみ適用
NC
導入部無し NDC → 　≧3 　＝0
D-0.01
-0.03
TKC
ツバ厚公差
 変　　 更
＋0.3
　0T ＋0.02
　0→
→
T
FKC F寸法公差
 変　　 更

●追加工
Order
注文例
Fax
形式D－L－Ｖ－Ｐ－R－Ｆ－追加工
例 MH3E6 － 51.0 － V4.70 － P2.50 － R0.5 － F47 －
追加工 型式 Spec.
BCB
BC
刃先長さ変更
(L－F)＋R＋2≦BC≦BCmax.
指定0.1mm単位
　 全長は刃先長さ＋30が
　 必要です。
コーティングパンチは
(L－F)＋R＋2≦BC≦BCmax.≦L/2
V BCmax
1.80～1.99 20
2.00～2.99 30
3.00～3.99 35
4.00～4.99 45
5.00～　　 60
VKC
RKC
V V寸法公差
変　　 更
＋0.01
　0V ＋0.005
　0→
コーティングパンチ適用不可
R 公 差
変　　 更 R±0.5 R±0.05→
R
KC ツバ部廻り止め一面加工
WKC 廻り止め平行加工(2面)
HC
ツバ径変更
D≦HC＜H
指定0.1mm単位
H H
C
TC
ツバ厚変更　　2≦TC＜5　指定0.1mm単位
（TKC併用の場合、0.01mm単位指定可）
　 全長は指定寸法のままです。 T
TC
追加工 型式 Spec.
TKC
ツバ厚公差
 変　　 更
＋0.3
　0T ＋0.02
　0→
T ツバ厚公差
 変　　 更
TKM ＋0.3
　0T → －0.02
0
TCC
ツバ部C面加工
パンチ頭部の強度UPになります。
指定0.1mm単位　0.5≦TCC≦（H－D）/2
　  H≦5はTCC 0.5になります。
　  SRC併用不可
TCC
リテーナ面に対してツバ部を
－0.04～0に加工。
　　D10のみ適用
RC
 0
40.0-
SRC ツバ部をセレクトリテーナ(SLS)用に加工。
　　D10のみ適用

●追加工
Order
注文例
Fax
Delivery
納期
形式D－L－P－V－A－追加工
例 MDSTT8 － 40.0 － P.6.00 － V4.00 － A23 － F38.0 －
4 日目着
（又は 4 日目発送）
追加工 型式 Spec.
AKC
A角度公差
変　　 更 A ±30' ±10'→
A MDSTT、MHSTT、MPSTTに適用
RSC
R変更
ｄ≧1.5に適用
MDSTT、MHSTT、MPSTTに適用
先端に0.5以下のRをつけます。
LKC
全 長 公 差
変　　 更
＋0.3
　0L ＋0.05
　0→
MDSR、MPSRR適用不可
L
KC ツバ部廻り止め一面加工
WKC 廻り止め平行加工(2面)
HC
ツバ径変更
P≦HC＜H
指定0.1mm単位
H H
C
R≦0.5
追加工 型式 Spec.
TC
ツバ厚変更　　2≦TC＜T　指定0.1mm単位
（TKC・TKM併用の場合0.01mm単位指定可）
　 全長は指定寸法のままです。 T
TC
TKC
ツバ厚公差
 変　　 更
＋0.3
　0T ＋0.02
　0→
＋0.3
　0T →
T ツバ厚公差
 変　　 更
TKM －0.02
0
TCC
ツバ部C面加工
パンチ頭部の強度UPになります。
指定0.1mm単位　0.5≦TCC≦（H－P）/2
　  H≦5はTCC 0.5になります。
TCC
FKC
F寸法公差
変　　　更
＋0.3
　0F ＋0.05
　0→
MDSTT、MHSTT、MPSTTに適用
F
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
267
PUNCHES

→ P267・268 参照
Order
注文例
Fax
Delivery
納期
形式 D － L－刃先形状－追加工
例 KP5C10 － 80 － P8.9 － V5.5 － R0.5 － K30 － F86 －
KD,KP － NKD
4 日目着
（又は 4 日目発送）
タイプ 材質 硬度 シャンク径Ｄ カタログ No.
ノーマルタイプ
SKH51 61 ～ 64HRC 4 ～ 6
KD
SKD11 相当 60 ～ 63HRC 8 ～ 25
粉末ハイス鋼 64 ～ 67HRC 4 ～ 25 KP
ノック穴付パンチ
SKD11 相当 60 ～ 63HRC 10 ～ 25 NKD
ℓ＝（3＜5）
DOWEL PIN BUSHINGS / ADJUST PINS
特
殊
パ
ン
チ
・
ブ
シ
刻
印
パ
ン
チ
272
PUNCHESPUNCHES
●追加工
追加工 型式 Spec.
ＰKC
Ｐ寸法公差
 変　　 更
＋0.01
　0Ｐ ＋0.005
　0
P
.W
A AKC
A角度交差
変　　　更　 A 30′ 10′
K KKC
K角度交差
変　　　更
K 30′ 10′
R RKC
R寸法交差
変　　　更
R 0.5 0.05
Q QKC
Q寸法交差
変　　　更
Q 0.5 0.05
LCLC
L
全長変更
LC＜L　　　　        指定0.1mm単位
　 刃先の長さBは（Ｌ－LC分）短くなります。
　 キックピンの飛び出し量は2mmとなります。
KC ツバ部廻り止め一面加工
WKC ツバ部廻り止め平行加工（2面）
HC
ツバ径変更

●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式 D － L－刃先形状－追加工
例 T-KD5C10 － 80 － P8.9 － V5.5 － R0.5 － K30 － F86 －
Delivery
納期
H － KP
8 日目着
（又は 8 日目発送）
T － KD,T-NKD
10 日目着
（又は 10 日目発送）
刃先形状
→ P267・268 参照
タイプ 材質 硬度 シャンク径Ｄ カタログ No.
TiC パンチ
SKD11 相当 60 ～ 63HRC
表面 3000HV 4 ～ 25 T-KD
TiC ノック穴付パンチ
SKD11 相当 60 ～ 63HRC
表面 3000HV 10 ～ 25 T-NKD
TiCN パンチ
粉末ハイス鋼 64 ～ 67HRC
表面 3000HV 4 ～ 25 H-KP
ℓ＝（3＜5）
DOWEL PIN BUSHINGS / ADJUST PINS
特
殊
パ
ン
チ
・
ブ
シ
刻
印
パ
ン
チ
276
PUNCHES
●追加工
追加工 型式 Spec.
A AKC
A角度公差
変         更
A 30′ 10′
K KKC
K角度公差
変         更
K 30′ 10′
R RKC
R寸法交差
変         更
R 0.5 0.05
Q QKC
Q寸法交差
変         更
Q 0.5 0.05
TiCパンチは適用不可
TiCパンチは適用不可
 TiCパンチは適用不可
 TiCパンチは適用不可
LCLC
L
全長変更
LC＜L　                   指定0.1mm単位
　 刃先の長さBは（Ｌ－LC）分短くなります。
　 キックピンの飛び出し量は2mmとなります。
LKC ＋0.3
　0L ＋0.05

納期
Order
注文例
Fax
形式D－L－刃先形状－追加工
例 MD4J25 － LC75 － P18.00 － W16.00 － A8.00 －
MD,MH,MP,ND,TD,
AMH,AMP,AMH
5 日目着
（又は 5 日目発送）
H-MH,H-MP,
H-AMH,H-AMP
8 日目着
（又は 8 日目発送）
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
281
異形状キックパンチ
●規格仕様
PUNCHES
タイプ 材質 硬度 シャンク径Ｄ カタログ No.
ショルダータイプ （D5 ～ 6）
SKH51
（D8 ～ 25）
SKD11 相当
（D5 ～ 6）
61 ～ 64HRC
（D8 ～ 25）
60 ～ 63HRC
5 ～ 25
KD
粉末ハイス鋼 64 ～ 67HRC KP
位置決めノック穴付タイプ
SKD11 相当 60 ～ 63HRC
10 ～ 45
（L ≧ 60）
NKD
コーティング TiCN 処理
ショルダータイプ 粉末ハイス鋼
表面処理
TiCN
64 ～ 67HRC
表面3000HV 5 ～ 25 H-KP
B
カタログ No. 指定 0.1mm 単位 指定 0.01mm 単位
記号 刃先形状 D L P・K max. P・Ｗ min.
8
KD (D5 ～ 25)
KP (D5 ～ 25)
NKD (D10 ～ 45)
L ＝≧ 60
H-KP (D5 ～ 25)
2H ～ 12H
2J ～  18J
3K ～ 29K
2L ～   7L
8L（NKD のみ）
5
(40)   50    60   70    80
4.90 2.00
6 5.90 2.00
13
8
(40)  (50)  (60)  70　80   90   100
7.90 3.00
10 9.90 3.00
13 12.90 6.00
19
16 15.90 6.00
20 19.90 6.00
25 24.90 6.00
32 70   80   90   100   110   120 31.90 7.00
38
80   90   100   110   120

（8H、18Jのみ）
Order
注文例
Fax
Delivery
納期
形式D－L－刃先形状－追加工
例 KD3K25 － 80 － P14.00 － W11.00 － R4.00 －
KD,KP,NKD
5 日目着
（又は 5 日目発送）
H-KP
8 日目着
（又は 8 日目発送）
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
283
異形状パンチガイドブシュ・ボタンダイ
●規格仕様
PUNCHES
パンチガイド ボタンダイ 斜面抜きボタンダイ
d F
カタログ No. 指定 0.1mm 単位 指定 0.01mm 単位
YG・ZG OHD・OSD・OKD OHDS・OSDS・OKDS
B b B b B 記号 刃先形状 D L P・K max. P・Ｗ min.
4
－ －
4.4
－
YG
ZG
2H ～ 12H
2J ～ 18J
3K ～ 29K
2L ～   7L
8 10
13
16
20
22
25
4.00 2.00
6.4 10 6.00 2.00
6
8.4 13 8.00 3.00
10.6 16 10.00 3.00
－
3
2
－ －
3.4
－
OHD
2H ～ 12H
2J ～ 18J
3K ～ 29K
2L ～ 7L
8L（OKD・OKDS のみ）
6
（16）
20
22
25
30
35
（40）
3.00 2.00
4 4.4 OHD・OSD 8 4.00 2.00
6
10 6
6.4 6
OHD
OHDS

●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式D－L－刃先形状
例 MP2D16 － 80 － P15.6 － W8.0
SKH51 相当 61 ～ 64HRC硬度
粉末ハイス 64 ～ 67HRC硬度
D
H
P
材質
材質
DOWEL PIN BUSHINGS / ADJUST PINS
特
殊
パ
ン
チ
・
ブ
シ
ュ
刻
印
パ
ン
チ
286
PUNCHES
P1 P2 P3 P4 P5 P6
P7 P8 P9 P10 P11 P12
P13 P14 P15 P16 P17 P18
P19 P20 P21 P22 P23 P24
P25 P26 P27 P28 P29 P30
P1
P
P
P2
W
W
2
P
P3
W
W
2
R
P4
＊a
W
P
b
2－S
2－R
内角
外角
P5
W
P
P6
R1
R2 W
P
P7

●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式 D － L－刃先形状
例 HP20D － 35 － P13.0 － W8.0 － a3.0
形式
軸径 全長 刃先寸法 刃先長 逃し穴
(D) (L) 最大 (P,G) 最小 (P,W) (B) (Q)
( ツバ付 )
HP ■■□
( ストレート )
DP ■■□
( ノック止め )
PP ■■□
6
(16)
20
22
25
30
35
(40)
3.00 2.00 3 3.4
8 4.00 2.00 4 4.4
10 6.00 2.00 6 6.4
13 8.00 2.00
8
8.4
16 10.00 2.50 10.6
20 12.00 3.00 12.6
25 16.00 4.00 16.6
32 20.00 5.00 20.6
38 26.00 6.00 26.6
45 35.00 6.00 36.0
50 40.00 7.00 41.0
56 45.00 8.00 46.0
SKD11 相当
60 ～ 63HRC硬度
SKH51 相当
61 ～ 64HRC硬度
粉末ハイス
64 ～ 67HRC硬度
材質 D
H
P
材質
材質
DOWEL PIN BUSHINGS / ADJUST PINS
特
殊
パ
ン
チ
・
ブ
シ
ュ
刻
印
パ
ン
チ
288
BUSHINGS
P1 P2 P3 P4 P5 P6
P7 P8 P9 P10 P11 P12
P13 P14 P15 P16 P17 P18
P19 P20 P21 P22 P23 P24
P25 P26 P27 P28 P29 P30
P1
P

SKD11 相当材質
Order
注文例
Fax
形式 D －刻印文字－全長
例 TKN13 － R － 50
TKN
●規格仕様
D A B 形式 刻印文字 全長変更
6 3 4
TKN
6
0 ～ 9
A ～ Z
35 以上
　100 未満
0.5 単位指定
8 4 6 8
10 5 7 10
13 6 9 13
16 8 11 16
※熱処理なし
DOWEL PIN BUSHINGS / ADJUST PINS
特
殊
パ
ン
チ
・
ブ
シ
刻
印
パ
ン
チ
290
PUNCHES
追加工 型式 Spec.
ツバ部廻り止め加工　指定90°単位
KC
KC0 KC90 KC180 KC270
D
2
 0
-0.01
ツバ部をセレクトリテーナ（SLS）用に加工 SRC
D
L
m
5
-0.01
-0.03R≦0.5 D
0.5
(min.3)
 0
-0
.2
H +
0.
04

●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式 D －Ｌ－刻印文字－ A
例 SFTKNN10 － 80 － LR － A5
H B C
カタログ No. 指定 0.1mm 単位
A 刻印文字
記号 D Ｌ
13
3.3
ー
STKN・SFTKN・SFTKNN
(1 文字 )
10
30.0 ～ 120.0
5
1234567890
ABCDEFGHIJKLM
NOPQRSTUVWXYZ
4 6
16 5.3 13 8
19 6.5 16 10
23 8.5 20 13
13 2.5 3.5
STKN・SFTKN・SFTKNN
(2 文字 )
10
30.0 ～ 120.0
4
RH  LH
FR  FL
RR  RL
16 3.3 5 13 5
19 4 6 16 6
23 5.3 8 20 8
28 6.5 10 25 10
13 2.5 3.5
STKN・SFTKN・SFTKNN
(2 文字フリー )
10
30.0 ～ 120.0
4
1234567890
ABCDEFGHIJKLM
NOPQRSTUVWXYZ
16 3.3 5 13 5
19 4 6 16 6
23 5.3 8 20 8
28 6.5 10 25 10
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
291
0.5
PP1 P1P P P P
+0.5
  0
 +0.01  -
 +0.01  -
LA
BE
PUNCHES
刻印パンチ ～ ブロック
SBTKN
SKD11 相当材質
Order
注文例